
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 86. RADU MĚSTA 
konanou dne 06.04.2022 

 
 

PROVOZ MATEŘSKÝCH ŠKOL V DOBĚ PRÁZDNIN  
 

 
Zpracoval odbor HSO - Ing. Antonín Holiš                                                                 101.1.2 
 
Na MěÚ byly doručeny žádosti paní Ireny Dukátové, ředitelky MŠ Zubří a paní Bc. Vladimíry 
Janoškové, ředitelky MŠ Duha, ve věci projednání prázdninového provozu v mateřských školkách. 
Obě žádosti jsou přílohou DZ. 
 
▪ podle § 165 odst. 1, písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje 
organizaci a podmínky provozu školy její ředitel 

▪ podle § 3 odst. 1, 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, lze provoz MŠ v červenci nebo srpnu popřípadě v obou omezit nebo přerušit s tím,  
že rozsah omezení nebo přerušení stanoví ředitel MŠ až po dohodě se zřizovatelem 

▪ omezení nebo přerušení provozu oznamuje ředitel MŠ rodičům alespoň 2 měsíce předem, aby 
rodiče mohli podat žádost o umístění dítěte 

 
Paní ředitelka Irena Dukátová předkládá návrh na uzavření MŠ Zubří, Sídliště 6. května, v době od 
18.07.2022 do 19.08.2022, včetně návrhu na zajištění provozu pro děti z MŠ Sídliště a z MŠ Duha. 
Důvody jsou uvedeny v žádosti. 
Paní ředitelka Bc. Vladimíra Janošková předkládá návrh na uzavření MŠ Duha, Na Potoku 369, 
v době od 01.07.2022 do 05.08.2022, včetně návrhu na zajištění provozu pro děti z MŠ Duha a z MŠ 
Sídliště.  
Z předložených návrhů vyplývá, že v době od 18.07.2022 do 05.08.2022 (tj. 3 týdny budou uzavřeny 
současně obě MŠ v Zubří). Připomínám, že od roku 2020 již není tato výluka na úplné uzavření MŠ 
radou města schválena. 
V loňském roce byly po schválení radou města MŠ uzavřeny následovně: 
(MŠ Sídliště od 01.07.2021 do 31.07.2021, MŠ Duha od 01.08.2021 do 31.08.2021).       
 
 

 


